
Nº 168, quinta-feira, 30 de agosto de 2018 201ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018083000201

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

Material de Limpeza e Higiene. Data da sessão será - 12/09/2018 -
08:30 horas (horário local). Informações:
licitacoespmab@gmail.com.

Areia Branca-PE, 28 de agosto de 2018.
ANTÔNIO LOPES NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

14º Termo Aditivo Referente à Tomada de Preço nº 007/2014 -
Processo Pmcc/Rn nº 151/2014 - Contrato nº 175-A/2014
Contratante: Município de Cerro Corá/RN - Prefeitura Municipal,
CNPJ (MF) nº 08.173.502/0001-26. CONTRATADA:
CONSTRUTORA NOVO LAR, CNPJ (MF) nº 05.074.774/0001-80.
OBJETO: O objeto do presente instrumento é aditar prazo de vigência
do contrato original, celebrado entre as partes para a execução de
obra de CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA NO MUNICÍPIO DE
CERRO CORÁ/RN, nos moldes já estabelecidos. Retificação da
cláusula Quinta e Ratificação das demais Cláusulas pactuadas no
contrato celebrado em 04/07/2014. Após a retificação a CLÁUSULA
QUINTA - DOS PRAZOS, item 5.2, passa a ter a seguinte redação:
"O prazo de vigência do presente Termo Aditivo será de 120 (cento
e Vinte) dias, a partir de 28 de agosto de 2018, passando seu termo
final para 26 de dezembro de 2018, podendo ser prorrogado por
iguais e sucessivos períodos até o limite de 60 (sessenta) meses,
conforme prevê o art. 57 da Lei 8.666/1993." FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 57 da Lei Federal nº 8.666/1993 com suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 28 de agosto de 2018. SIGNATÁRIOS:
Maria das graças de Medeiros oliveira - pelo Contratante e,
ANTÔNIO FELIPE DA COSTA - pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

14º Termo Aditivo Referente à Tomada de Preço nº 007/2014 -
Processo Pmcc/Rn nº 151/2014 - Contrato nº 175/2014
Contratante: Município de Cerro Corá/RN - Prefeitura Municipal,
CNPJ (MF) nº 08.173.502/0001-26. CONTRATADA:
CONSTRUTORA NOVO LAR, CNPJ (MF) nº 05.074.774/0001-80.
OBJETO: O objeto do presente instrumento é aditar prazo de vigência
do contrato original, celebrado entre as partes para a execução de
obra de CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA NO MUNICÍPIO DE
CERRO CORÁ/RN, nos moldes já estabelecidos. Retificação da
cláusula Quinta e Ratificação das demais Cláusulas pactuadas no
contrato celebrado em 04/07/2014. Após a retificação a CLÁUSULA
QUINTA - DOS PRAZOS, item 5.2, passa a ter a seguinte redação:
"O prazo de vigência do presente Termo Aditivo será de 120 (cento
e Vinte) dias, a partir de 28 de agosto de 2018, passando seu termo
final para 26 de dezembro de 2018, podendo ser prorrogado por
iguais e sucessivos períodos até o limite de 60 (sessenta) meses,
conforme prevê o art. 57 da Lei 8.666/1993." FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 57 da Lei Federal nº 8.666/1993 com suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 28 de agosto de 2018. SIGNATÁRIOS:
Maria das graças de Medeiros oliveira - pelo Contratante e,
ANTÔNIO FELIPE DA COSTA - pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZETA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2018

O Fundo Municipal de Saúde de Cruzeta/RN, vem tornar
pública a adjudicação e homologação do Processo nº 102/2018 -
PREGÃO PRESENCIAL N° 047/2018, tendo como objeto a
aquisição de equipamentos e material permanente (notebook, tablet,
mocho, biombo e cadeira), em favor do(s) licitante(s) Aldo Fabrizio
Dutra Dantas Epp com um valor de R$ 8.456,00; Pedro Nascimento
de Paiva Fernandes Me com um valor de R$ 15.000,00 e ANQ
Goncalves Junior com um valor de R$ 1.360,00. Totalizando um
valor global de R$ 24.816,00.

Cruzeta-RN, 24 de agosto de 2018.
DÉBORA JULIANE MEDEIROS DE GÓES

Sec/gestora do Fundo Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Felipe Guerra, no uso de suas atribuições
legais, torna público que no dia 14 de Setembro de 2018, às
08h30hs, fará licitação na modalidade Tomada de Preço nº
003/2018, que tem como objeto a contratação de empresa do ramo
da construção civil para com a finalidade especifica de execução
de serviços de "URBANIZAÇÃO DA RUA MÃE GONZAGA",
localizado na zona urbana no município de Felipe Guerra - RN,
conforme especificações e demais elementos técnicos constantes no
Projeto Básico. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto
na Lei Federal nº 8.666/1993, Decreto Federal 9.412, de 18/06/18,
Lei Complementar nº 123, de 2006, atualizada pela LC nº 147 de

07/08/2014, e suas alterações posteriores que lhe foram
introduzidas, demais normas legais e, ainda, pelo estabelecimento
no presente Edital e seus Anexos. Os interessados em adquirir
cópia do edital deverão comparecer a sede da Prefeitura
Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
localizada na Rua João Batista Gurgel, nº97 - Cidade Alta -
Centro - Felipe Guerra/RN - de segunda-feira à sexta-feira, das
08h00min às 13h00min Ou pelo Site: www.felipeguerra.rn.gov.br.

Felipe Guerra-RN, 29 de agosto de 2018.
WILEANO LEITE DE GÓIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO MJ/ RN n° 4.122.060/2018 -
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/ 2002 - A Comissão
Permanente de Licitação do Município de Jucurutu/ RN vem a
público comunicar que no dia 28 de agosto de 2018, no site oficial do
município: www.jucurutu.rn.gov.br será disponibilizado o Edital de
Licitação, tipo MENOR PREÇO, adjudicação POR ITEM, destinado
ao Registro de Preços para aquisição de unidade móvel de saúde
(ambulância). A sessão de realização da Licitação ocorrerá no dia 14
de setembro de 2018, às 09:00 horas (horário local), na sede da
Prefeitura Municipal - Sala das Licitações - Maiores informações
serão fornecidas através do e-mail: cpljucurutu@outlook.com.

Jucurutu-RN, 27 de agosto de 2018.

WENDEL FELIPE OLIVEIRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2018

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/RN, no
uso de suas atribuições legais, torna público que está aberta licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 018/2018, com o
objetivo de CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DA
CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE EM MANGABEIRA
NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN. A sessão pública dar-se-á no
dia 18/09/2018, às 09h30, na sede da Prefeitura Municipal. O Edital
e seus anexos estarão à disposição dos interessados na sede do
Executivo Municipal no horário das 08h00 às 12h00 e das 13h00 as
17h00.

Macaíba-RN, 29 de agosto de 2018.
MARIA DO SOCORRO O. DA LUZ

p/Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Termo Autorizativo de Dispensa
Dispensa N.º 51/2018 - SME
Contrato Nº 269/2018
Objeto: contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de Mão de obra (motoristas, auxiliar de cozinha e auxiliar de
serviços gerais), em caráter emergencial, em razão da inviabilidade da
paralisação das atividades da rede municipal de ensino, que serão
prestados à Secretaria Municipal de educação, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e seus
anexos
Empresa: Conceito Serviços Técnicos EIRELI - ME
CNPJ: 27.814.736/0001-50
Vigência: de até 180 (cento e oitenta) dias
Período: 28/08/2018 a 24/02/2019
Valor: R$ 3.086.830,26 (Três milhões, oitenta e seis mil, oitocentos e
trinta reais e vinte e seis centavos)
Assina pelo a empresa: Murilo Gonçalves Costa
Assina pelo o município: Rosalba Ciarlini Rosado - Prefeita
Data do Termo autorizativo e Contrato: 28 de agosto de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 27/2018

Processo nº 329002/2018
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura

Municipal torna público a quem interessar que realizará no dia 17 de
setembro de 2018 às 10:00 horas (horário local) a licitação na
modalidade Pregão em sua forma Presencial sob o nº 027/2018, cujo
objeto é o Registro de Preços visando à futura aquisição gradual de
soluções parenterais, com a finalidade de atender a população usuária
dos serviços de saúde do Município de Nova Cruz, tudo em
conformidade com a legislação vigente. O edital encontra-se disponível
no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-5800 ou E-mail:
licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz-RN, 27 de agosto de 2018.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO
D''ÁGUA DO BORGES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

O Município de Olho D'Água do Borges, por intermédio do
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL avisa às
empresas interessadas, que a sessão de abertura das propostas de
preços da TP N° 002/2018 que tem como objeto CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DA READEQUAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO COM
DRENAGEM SUPERFICIAL DE DIVERSAS RUAS DA ZONA
URBANA DESTE MUNICÍPIO OLHO D'ÁGUA DO BORGES/RN,
CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº CR: 001.024.977-
57/2015, será no dia 04/09/2018 às 11:00 horas. Informamos que a
presença do representante legal é de fundamental importância para a
continuidade dos fatos.

Olho D'Água do Borges-RN, 29 de agosto de 2018.
JOSE RONALDO DE LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

O Município de Olho D'Água do Borges, por intermédio do
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL avisa às
empresas interessadas, que a sessão de abertura das propostas de
preços da TP N° 001/2018 que tem como objeto CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA
READEQUAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM
PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C DE DIVERSAS
RUAS DA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA
DO BORGES, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº
001.027.432-28/2015, será no dia 04/09/2018 às 09:00 horas.
Informamos que a presença do representante legal é de fundamental
importância para a continuidade dos fatos.

Olho D'Água do Borges-RN, 29 de agosto de 2018.
JOSE RONALDO DE LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

O Município de Olho D'Água do Borges, por intermédio do
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL avisa às
empresas interessadas, que a sessão de abertura das propostas de
preços da TP N° 003/2018 que tem como objeto CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS, COM
DRENAGEM SUPERFICIAL, CONFORME CONTRATO DE
REPASSE Nº (CR: 1.023.968-54/2015) NA ZONA URBANA
DESTE MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES/RN, será
no dia 04/09/2018 às 14:00 horas. Informamos que a presença do
representante legal é de fundamental importância para a continuidade
dos fatos.

Olho D'Água do Borges-RN, 29 de agosto de 2018.
JOSE RONALDO DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAZINHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Parazinho/RN, torna público, para conhecimento dos
interessados, que, após a análise do recurso interposto pela empresa L
& M Construções e Serviços Ltda EPP, julgou PROCEDENTE o
recurso administrativo, em face do julgamento das Propostas de
Preços e Classificação Final da Licitação TP 007/2017, que tem por
objeto: Contratação dos serviços de engenharia para execução das
obras de pavimentação com drenagem superficial da Rua Projetada
01/RN 120 a Quixabeira, no município de Parazinho/RN. A Comissão
comunica que está aberto o prazo recursal, findo este prazo, e sem
nenhuma manifestação, será homologado/adjudicado o supracitado
objeto desta licitação a licitante L & M Construções e Serviços Ltda
E P P.

Parazinho-RN, 29 de agosto de 2018.
ROBSON SCIPIÃO DE BRITO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO - TP 001/2018. Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA
E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. CONTRATO Nº 074/2018.
Contratado: H & M CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ:
01.233.506/0001-03, com valor global de R$354.084,03 (trezentos
e cinquenta e quatro mil, oitenta e quatro reais e três centavos).
Prazo de execução 120 (cento e vinte) dias. Data do Contrato:
29/08/2018. Vigência: 31/12/2018. LEONARDO MOREIRA
LISBOA - Prefeito Municipal.


